平成23年度第1回屋久島世界遺産地域科学委員会議事次第

日時:平成23年6月19日(日) 13:30~16:00

場所:宝山ホール (鹿児島県文化センター) 2F第3会議室

- 1. 開会
- 2. 小笠原の世界自然遺産の登録に向けた状況について(報告)
- 3. 議事
- (1) 前回科学委員会の議事確認
- (2) 世界遺産条約の履行に関する定期報告の進捗状況報告
- (3)屋久島世界遺産地域管理計画の見直しについて
- (4)屋久島世界遺産地域モニタリング計画(案)について
- (5) ヤクシカ・ワーキンググループの検討状況報告
- (6) その他

4. 閉会

【配付資料】

資料1	前回委員会の議事要旨
資料2	世界遺産条約の履行に関する定期報告
資料3-1	屋久島世界遺産地域の管理の基本方針
資料3-2	屋久島世界遺産地域の管理の方策
資料3-3	屋久島世界遺産地域の管理の方策に対する文化庁の意見
資料3-4	屋久島世界遺産地域管理計画(案)の構成及びその他の
	計画等との位置づけ
資料4	屋久島世界遺産地域モニタリング計画(案)
資料5	世界自然遺産地域の森林生態系における気候変動の影響
	のモニタリング等事業
資料6	ヤクシカ・ワーキンググループについて
資料7	屋久島町エコツーリズム取り組み状況

参考資料 小笠原の世界自然遺産の登録に向けた状況